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sen av skälig ersättning för dem åliggande bestyr med värnpliktigas inskriv
ning och redovisning samt för andra dem åvilande uppgifter för statsverkets 
räkning.

Sistlidet års riksdag framhöll i sin skrivelse nr 10 A, att, oaktat det vore 
önskvärt, att förenklingar i sjömanshusens organisation, så snart ske kunde, 
bleve genomförda, det icke syntes riksdagen lämpligt att, innan slutlig stånd
punkt kunnat tagas till omorganisationsfrågan i hela dess vidd, för det då
varande vidtaga indragning av vissa sjömanshus m. m. Anledning för ett från
gående av denna uppfattning synes riksdagen i princip icke heller nu förelig
ga, dock att riksdagen med hänsyn till gjorda påtalanden, att verksamheten 
vid vissa sjömanshus icke fullgöres på ett tillfredsställande sätt, ansett, att i 
dylika fall skäl förefinnas för verksamhetens nedläggande.

Vad beträffar storleken av det för sjömanshusen för nästkommande budgetär 
äskade anslaget, har detsamma synts riksdagen böra upptagas med samma be
lopp, som under senare åren beviljats, eller 162,000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å riksstaten för budgetåret 1929/ 
1930 till ersättning åt sjömanshusen anvisat ett extra anslag av 162,000 kro
nor för beredande under år 1929 åt sjömanshusen av skälig ersättning för dem 
åliggande bestyr med värnpliktigas inskrivning och redovisning samt för and
ra dem åvilande uppgifter för statsverkets räkning.

Stockholm den 30 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 237.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1929.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
propositioner angående bestridande av kostnaderna för 
vidtagna åtgärder i anledning av isförhållandena vid 
rikets kuster.

(Statsutskottets utlåtande nr 120.)

Till KONUNGEN.

Uti en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1929 dagtecknad proposition, 
nr 124, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för nämnda dag,



dels för riksdagen anmält, att av anslaget till oförutsedda utgifter utanord- 
nats

1 :o) en tredjedel av kontraktssumman för statsisbrytarens reparation eller
62.500 kronor,

2:o) 20,000 kronor, utgörande försäkringspremien för 15 dagars expedition 
med Norrköpings stads isbrytare, »Isbrytaren I» och

3:o) 5,000 kronor för utsändande av tre sjöofficerare, 
eller tillhopa 87,500 kronor,

dels ock föreslagit riksdagen medgiva,
att för bestridande av ej mindre kostnaderna för utsändandet av Stockholms 

stads isbrytarfartyg »Isbrytaren II» samt Norrköping stads isbrytarfartyg 
»Isbrytaren I» till av is blockerade farvatten utmed rikets kuster m. m. än även 
kostnaderna för reparation av statsisbrytaren må, utöver redan utanordnade
87.500 kronor, från det för budgetåret 1928/1929 anvisade förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter tagas i anspråk erforderligt belopp, förslagsvis beräknat 
till 400,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 20 april 1929 dagtecknad pro
position, nr 234, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
handelsärenden för samma dag,

dels för riksdagen anmält, att av anslaget till oförutsedda utgifter för bestri
dande av vissa i statsrådsprotokollet närmare angivna utgifter av olika slag 
utanordnats ett sammanlagt belopp av 584,897 kronor 96 öre,

dels och, med återkallande av Eders Kungl. Maj:ts i propositionen nr 124 
gjorda framställning, föreslagit riksdagen medgiva, att för bestridande av ej 
mindre kostnaderna för utsändandet av Stockholms stads isbrytarfartyg »Is
brytaren II» m. fl. fartyg till av is blockerade farvatten utmed rikets kuster 
in. m. än även kostnaderna för reparation av statsisbrytaren må, utöver redan 
utanordnade belopp, från det för budgetåret 1928/1929 anvisade förslagsansla
get till oförutsedda utgifter tagas i anspråk erforderligt belopp, förslagsvis be
räknat till 325,000 kronor.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen med
givit, att för bestridande av ej mindre kostnaderna för utsändandet av Stockholms 
stads isbrytarfartyg »Isbrytaren II» m. fl. fartyg till av is blockerade far
vatten utmed rikets kuster m. m. än även kostnaderna för reparation av stats
isbrytaren må, utöver redan utanordnade belopp, från det för budgetaret 1928/ 
1929 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk erfor
derligt belopp, förslagsvis beräknat till 325,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1929.

8 Riksdagens skrivelse Nr 837.

Med undersåtlig vördnad.


